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...pracowników gospodarstwa  Growing Well

Dzień z życia...
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Dzień w naszym gospodarstwie rozpoczyna się około 9:30 rano. Wtedy 
witamy odwiedzających nas wolontariuszy i objaśniamy im zadania na 
cały dzień. 

Wszyscy pracują razem, ale robimy różne rzeczy. Jedni odkrywają 
foliowe tunele, w których dojrzewają rośliny, inni podlewają. Trzeba też 
przygotować sadzonki, rozpalić w piecu, przygotować herbatę.

Pierwszym w kolejności zadaniem każdego ranka jest zbieranie dojrzałych 
warzyw i owoców. Trzeba to zrobić wcześnie, żeby wystarczyło czasu na 
przygotowanie i wysłanie wszystkich paczek do członków grupy Rolnictwa 
Wspieranego przez Społeczeństwo, którym regularnie dostarczamy świeżo 
zebrane sezonowe produkty. 

Nasi wolontariusze mogą wykonywać najróżniejsze prace. Gdy nabiorą 
doświadczenia kierują zespołami złożonymi z kilku osób, które zbierają 
zioła lub sadzą brokuły na polu.
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W dużym namiocie, w którym znajduje się nasza szkoła uczniowie 
dowiadują się jak hoduje się sadzonki. W tym samym czasie przedszkolaki 
spacerują po polach obserwując jak rośnie jedzenie, które znajdzie się na 
ich talerzach.

Dzieci i młodzież odwiedzają nas i uczą się sadząc, pieląc, zbierając  
i próbując różnych produktów, które uprawiamy w naszym gospodarstwie. 
Około 12:30 mamy przerwę obiadową. To bardzo ważny moment, 
ponieważ wszyscy wolontariusze i pracownicy farmy schodzą się razem. 
Siadamy w słonecznym miejscu i wspólnie jemy obiad. Zazwyczaj udaje 
nam się zebrać wszystkie dojrzałe warzywa i owoce przed obiadem, więc 
po południu zajmujemy się sianiem nowych sadzonek.  

O czwartej po południu praca dobiega końca. Paczki z produktami 
czekają w chłodni, aż zgłoszą się po nie klienci. Wolontariusze wracają 
z pól, zmęczeni, ale zadowoleni z siebie. Pracownicy zamykają bramy 
gospodarstwa, a wszystko jest gotowe do następnego pracowitego dnia.
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Materiał powstał w ramach projektu „Zrozum świat – przedszkola” (ang. World at Our 

Doorstep) współfinansowanego przez Komisję Europejską oraz projektu „Bliżej świata” 

współfinansowanego w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa  

Spraw Zagranicznych RP w 2014r. 

Materiał jest dostępny na licencji Creative Commons Uznanie autorstwa 3.0 

Polska. Pewne prawa zastrzeżone na rzecz Instytutu Globalnej Odpowiedzialności  

i partnerów. Zezwala się na dowolne wykorzystanie utworu, pod warunkiem zachowania 

ww.informacji, w tym informacji o stosowanej licencji, o posiadaczach praw oraz o programie 

polskiej współpracy rozwojowej. 

Materiał wyraża wyłącznie poglądy autora i nie może być utożsamiany z oficjalnym 

stanowiskiem Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.


